ПРОЕКТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА
на предоставление права использования программного обеспечения для ЭВМ центрального аппарата Роснедр

от ____________________ № ___________________
г.Москва

Федеральное агентство по недропользованию, в дальнейшем именуемое «Заказчик», в лице начальника Управления делами Романченко Александра Александровича, действующего на основании доверенности от 18.10.2010 г. № АЛ-01-32/9781, приказа Федерального агентства по недропользованию от 16.02.2006 № 132, с одной стороны и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны» на основании _______________________ от ______________ № ________, заключили настоящий Государственный контракт, именуемый в дальнейшем Контракт, о нижеследующем.

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется предоставить Заказчику право использования программ для электронно-вычислительных машин (ЭВМ), указанных в приложении 1 к Контракту (простая (неисключительная) лицензия), а Заказчик обязуется оплатить Поставщику вознаграждение в размере, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Контракта.
1.2.	Право на использование программы для ЭВМ, предоставляемое Заказчику, включает в себя установку и эксплуатацию на рабочих станциях и серверах Заказчика указанных программ в соответствии с их назначением в целях обеспечения деятельности Заказчика.
2. Цена Контракта

2.1. Цена Контракта в соответствии с Протоколом согласования цены (приложение 2 к настоящему Контракту) составляет __________________________________, НДС не облагается на основании пп.26 ч. 2 ст. 149 НК РФ.
2.2. Цена, указанная в пункте 2.1. Контракта, является фиксированной на весь срок действия настоящего Контракта и включает в себя все расходы Поставщика, связанные с исполнением Контракта.

3. Исполнение Контракта

3.1. В рамках исполнения Контракта, Поставщик оформляет и направляет  Заказчику следующую документацию:
- акт приема-передачи в двух экземплярах;
- счет-фактуру в двух экземплярах;
- счет.
3.2. Датой предоставления Заказчику права использования программ для электронно-вычислительных машин (ЭВМ), указанных в приложении 1 к Контракту, считается дата подписания Заказчиком Акта приема-передачи.
3.3. Заказчик обязуется принять документацию, указанную в пункте 3.1 Контракта, о чем направляет Поставщику подписанный Акт приема-передачи, либо направить мотивированный отказ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта приема-передачи.

4. Платежи по Контракту

            4.1. Оплата вознаграждения производится Заказчиком по выставленным Поставщиком счету, акту приема-передачи и счету-фактуре, после подписания Заказчиком акта приема-передачи.
            4.2. Оплата по Контракту производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика согласно реквизитам, указанным в Контракте, в течение десяти банковских дней, следующих за днем подписания Заказчиком акта приема-передачи.
            4.3. Днем оплаты считается день списания средств с лицевого счета  Заказчика.
4.4. Платежи по Контракту осуществляются Заказчиком при условии поступления финансовых средств из федерального бюджета. Финансирование может быть приостановлено, уменьшено или прекращено в случае неполного выделения Заказчику лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования.
4.5. Цена Контракта может быть снижена по согласованию Сторон.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Обязанности Поставщика:
5.1.1. Поставщик обязан своим приказом назначить ответственного представителя на весь период действия настоящего контракта для решения вопросов, возникающих на всех этапах исполнения Контракта. При этом Поставщик обязан в течение 1 (одного) рабочего дня с момента заключения настоящего Контракта направить нарочным письменное уведомление о назначенном представителе, где полностью указывает ФИО своего представителя, его должность, контактные рабочий и мобильный телефоны (телефоны должны работать и быть доступны для дозвона). В случае изменения каких-либо данных своего представителя уведомить об этом Заказчика в срок, предусмотренный настоящим пунктом.
Представитель Поставщика должен быть на связи ежедневно с 09:00 до 18:00 часов по московскому времени.
5.2. Права и обязанности Заказчика:
5.2.1. Заказчик обязан осуществить оплату в соответствии с разделами 3 и 4 настоящего Контракта;
5.2.2. Заказчик обязан использовать предоставленное ему в рамках Контракта право в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о правах на результаты интеллектуальной деятельности.
5.2.3. В случае расторжения настоящего Контракта Заказчик имеет право потребовать возмещения убытков, причиненных Поставщиком, вследствие ненадлежащего исполнения договорных обязательств.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик не несет ответственность за несвоевременную оплату, связанную с несвоевременным поступлением денежных средств из федерального бюджета.
6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

7. Разрешение споров

7.1. Поставщик и Заказчик принимают все меры к разрешению мирным путем всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним.
7.2. В случае, если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае Контракта с иностранной компанией – в Международном коммерческом арбитражном суде  при Торгово-промышленной палате Российской Федерации в соответствии с Правилами производства дел в этом суде).
7.3. Применительным правом для настоящего Контракта является право Российской Федерации.

8. Форс­мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, восстание, саботаж, забастовки, локауты, объявления эмбарго или блокады, враждебные действия какого-либо другого государства, существующие де-юре или де-факто, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.
8.2. Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему Контракту, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств, после чего Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.
8.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые местными компетентными органами административной территории, на которой находится Сторона, заявившая о таких обстоятельствах, или на которой произошло такое событие (либо Торгово-промышленной палатой государства Стороны, заявляющей о таких обстоятельствах).
8.4. Неуведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.
8.5.	 Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по Контракту, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.
8.6.	 Если эти обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, Стороны проведут переговоры для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.
8.7.	 Если Стороны не найдут взаимоприемлемого решения, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения Контракта, при этом Стороны обязаны произвести полные взаиморасчеты по уже реализованной части настоящего Контракта, и ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков и упущенной выгоды.

9. Расторжение контракта

9.1. Расторжение Контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
9.2. В случае расторжения Контракта, Стороны незамедлительно приложат усилия, чтобы достигнуть справедливого и разумного финансового урегулирования вопросов о возмещении убытков Заказчику, причиненных расторжением Контракта, об оплате Поставщику фактически понесенных им расходов и иных взаиморасчетов, принимая во внимание любые платежи, полученные Поставщиком от Заказчика до даты расторжения Контракта.
9.3. При расторжении Контракта Поставщик обязан возместить Заказчику все расходы, понесенные Заказчиком в связи с оплатой не переданных прав.
9.4. Ни одна из Сторон не будет иметь по отношению к другой Стороне никаких обязательств по настоящему Контракту после расторжения Контракта  и урегулирования взаимных платежей.

10. Прочие условия

10.1. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
10.2. Все изменения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10.3. Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
10.4.  Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Два экземпляра Контракта находятся у Заказчика, один – у Поставщика.

Перечень приложений:

Приложение 1 – Спецификация.
Приложение 2 – Протокол согласования цены.

13. Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон

	Заказчик:
Юридический адрес:
123995, г. Москва, Б.Грузинская ул., д. 4/6.
ИНН 7703518529, КПП 770301001
Б/с 40105810700000010079 в Отделении  1 Московского ГТУ Банка России г. Москва, БИК 044583001
л/с 03731000490 в УФК по г. Москве

Контактный телефон: 8 (499) 254 0661
E-mail:
axo@rosnedra.com, vevtuhov@rosnedra.com

	Поставщик:

	Начальник Управления делами Федерального агентства по недропользованию

________________А.А.Романченко

Приложение 1
к Государственному контракту
от  «___»_______   2011 г №__________

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товаров
	Кол-во
	Ед-ца измерения
	Цена за единицу товаров, руб.
	Общая стоимость товаров, руб.

	1

	2

Итого Цена Контракта:

Заказчик                                                                 Поставщик

	Начальник Управления делами Федерального агентства по недропользованию

________________А.А.Романченко

Приложение 2
к Государственному контракту
от  «___»_______   2011 г №____

Протокол согласования цены на поставку

	№ п/п
	Наименование товаров
	Кол-во
	Ед-ца измерения
	Цена за единицу товаров, руб.
	Общая стоимость товаров, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Итого стоимость товаров (Цена Контракта): _______________________, НДС не облагается.

Заказчик                                                                 Поставщик

	Начальник Управления делами Федерального агентства по недропользованию

________________А.А.Романченко

7